
 

Il Ministro della cultura 
 

1 

 

 

Nomina di un socio Accademico dell’Accademia Lancisiana 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, recante “Istituzione del 

Ministero per i beni e le attività culturali, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante “Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni, recante “Codice dei beni 

culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”; 

VISTO il decreto-legge 1° marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 2021, n. 

55, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 marzo 2024 n. 57, recante “Regolamento di 

organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e 

dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia Lancisiana, con sede in Roma, rep. n. 4823 del 16 febbraio 2018; 

VISTI, in particolare, l’articolo 4 dello Statuo che prevede che la designazione dei nuovi Accademici è 

deliberata dall’assemblea che ha la facoltà di sceglierli, su proposta del Consiglio Direttivo, tra i Soci 

ordinari che si sono distinti per meriti scientifici nell’ambito dell’Accademia e l’articolo 8 in forza del 

quale la designazione dei soci Accademici è sottoposta all’approvazione del Ministro della cultura, che 

provvede alla nomina con proprio decreto; 

VISTO il verbale del 18 marzo 2025 dell’Assemblea degli Accademici con il quale è stata approvata, previo 

assenso del Consiglio Direttivo espresso nella medesima riunione dell’Assemblea, la designazione del socio 

prof. Pasquale Alessandro Margariti a socio Accademico; 

VISTA la nota prot. n. 1769 del 2 aprile 2025 del Dipartimento per le attività culturali concernente la nomina 

in argomento; 

ACQUISITO il curriculum vitae del prof. Pasquale Alessandro Margariti 

 

DECRETA 

È approvata la nomina ad Accademico dell’Accademia Lancisiana, con sede in Roma, del socio prof. 

Pasquale Alessandro Margariti. 

  

Roma, il 17 aprile 2025 

 

 

  

       IL MINISTRO 

 

         

 


		2025-04-17T10:13:21+0000
	ALESSANDRO GIULI


		2025-04-17T12:46:16+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




